1.) Proprie. *Sueton. Aug.* 46. Italiam operibus ac vectigalibus publicis plurifariam instruit. et

80. Callis quibusdam ex prurigine corporis. assiduoque et vehementi strigilis usu plurifariam concretis. *Id.* *Tib.* 43. Cubicula plurifariam disposita. *Id.* *Claud.* 21. Gladiatoria munera plurifariam ac multiplicia exhibuit. Est qui leg. plurifaria, ut sit adject. *Inscript.* pertinens ad ann. a Chr. n. CCL., sub Septimio Severo et Caracalla *Augg.*, apud *Gruter.* 187. 3. ARCUS CORLIMONTANOS PLURIFARIAM VERVSTATE CONLAPSO ET CONRVPTOS A SOLO SVA PECUNIA RESTITVERVNT. *Gell.* 2. 22. a med. Præter hos sunt alii plurifariam venti, suæ quisque regionis indigenæ. *Inscript.*, quæ pertinet ad ann. post Chr. n. 165. et existat Neapoli in *Mus. Borbon.* OB PERPETVAM ET PLURIFARIAM MUNIFICENTIAM EIVS.

11.) Translate est idem ac pluribus modis, in più modi. *Apul. Florid.* n. 17. Ceterum ipsius vocis hominis exercendæ causa cassus labor supervacaneo studio plurifariam superatur. *Solin.* 38. Mons Taurus pro gentium ac linguarum varietate plurifariam nominatus.

PLŪRIFĀRIĒ, adverb. plurifariam. *Gloss. Philox.* Plurifariam, πολλάκις, Plurifarie, πολλάκις.

PLŪRIFĀRIUS, a, um, V. in voce præced.

PLŪRIFORMIS, e, adject. di molte maniere, ut Pluriformi modo. *Apul. Florid.* n. 3. Pluriformis vestis. *Capell.* 7. p. 236.

PLŪRILĀTERUS. V. TRILATERUS.

PLŪRĪMUS, a, um, adject. Superlat. a plus, pluris. V. MULTUS.

PLŪRĪNŌMINIS, e, adject. idem ac synonymus. *Isid.* 1. *Orig.* 3. Synonyma, hoc est plurinomia.

PLŪRĪVŌCUS, a, um, adject. *Capell.* 4. p. 97. Quæritur quid sit equivocum, quid univocum, quid, ut ita dicam, plurivocum. Debetis quippe insolentiam perferre sermonis, qui Græjam dissertare Latialiter compulsistis. *Id.* *ibid.* p. 104. Plurivocum est, quando multis nominibus una res dicitur, ut gladius: nam et ensis et mucro idem significant.

PLUS, pluris, adject. et adverb. V. MULTUS.

PLUSCŪLĒ, adverb. aliquanto plus. V. *Apul. loc. cit.* in ENCORIO.

PLUSCŪLUM, adverb. aliquanto plus. *Plaut. Amph.* 1. 1. 127. Mira sunt, nisi invitavit sese in cœna plusculum. un poco più del solito. et *Pers.* 1. 1. 21. Negotium edepol fuit plusculum annum hand probe. h. e. aliquanto plus, quam annum. *Varro* 2. *R. R.* 7. 10. Videndum, ne eque laborent plusculum.

PLUSCULUS, a, um, adject. deminut. a plus, aliquanto plus, plus paullo. — a) Adjective. — In sing. num. *Ter. Phorm.* 4. 3. 60. Uxori cinenda ancillula est: tum pluscula supellectile opus est. un poco più. *Colum.* 12. *R. R.* 52. 12. Plusculo sale utendum erit. — In num. plur. *Apul.* 2. *Met.* Ad cuius noctis exemplar similes adstruximus plusculas. et 3. *ibid.* Pyrides plusculas inde depromit. h. e. plures. — b) Plusculum absolute, substantivorum more. — Cum Genit. *Cic.* 2. *Orat.* 24. 99. Causæ, in quibus plusculum negotii est. *Colum.* 12. *R. R.* 47. 5. Exiguam aceti piperati et plusculum mellis adiciunt. un poco più di mele. — Sine Genit. et sequente part. *quam.* *Cic.* 5. *Fam.* 12. Plusculum etiam, quam concedit veritas, amori nostro largiare.

PLUSIMUS olim pro plurimus, ut *pignosa, Fusii*, pro *pignora, Furii*, et alia quæ *Varro* congerit 7. *L. L.* 27. *Müll.* Adde *Festum* p. 205. 17. *Müll.*; licet apud hunc litterarum series plusima ibi, non plusima legi postulet. Ceterum V. MULTUS.

PLUSQUAMPERFECTUM, i, n. 2. (subaudi tempus) est tempus conjugationis Latine. *Priscian.* 8. p. 807. *Putsch.* In hac autem modo (optativo) dumtaxat et infinitiva tempora conjuncta habent Latini, præsens cum præterito imperfecto, et præteriti perfectum cum plusquamperfecto, ad imitationem Græcorum. Adde *eumd.* passim.

PLŪTEĀLIS, e, adject. ad pluteum pertinens. *Cic.* 1. *Att.* 10. Typos tibi mando, et plutealia

sigilla duo. *Alii aliter leg. V. PUTEAL.* *Orellius leg. putealia sigillata duo.*

PLŪTEĀRŪS seu plutiarius, i, m. 2. pluteorum artifex. *Inscript.* apud *Donat.* 417. 9. T. CÆCILII ERONIS PLVTIARI OSSA HIC SITA SVNT.

PLŪTEŪM, i, n. et sæpius

PLŪTEŪS, i, m. 2. ¶ 1. Est machina militaris ex tabulis, asseribus, cratibus, qua milites protecti ab injuriis hostilibus, opus faciunt, Σπαράκιον (It. parapetto, riparo, galleria; Fr. toit de défense, mantelet, parapet servant à la défense; Hisp. mantelete, parapeto; Germ. Schirmdach oder Sturmshirm; Angl. a parapet, shelter, or gallery). *Paul. Diac.* p. 231. 5. *Müll.* Plutei dicuntur crates corio crudo intentæ, quæ solebant apponi militibus opus facientibus, et appellabantur militares. *Ammian.* 21. 12. Pluteos igitur præferentes oppugnatores, cratesque densius tectas, sensim incedentes et caute, murorum ima suffodere ferramentorum multitudine conabantur. — Alius videtur esse ille, ejusdem tamen officii, quem ita describit *Veget.* 4. *Milit.* 15. Plutei dicuntur, qui ad similitudinem absidis (alii leg. cassidis) contextuntur e vimine, et cilicis vel coriis proteguntur, ternisque rotulis, quarum una in medio, due in capitibus apponuntur, in quamcumque partem volueris admoventur more carpenti: quos obsidentes applicant muris, eorumque munitione protecti, sagittis, sive fundis, vel missilibus defensores omnes de propugnaculis exturbant, ut scalas ascendendi facilius præstetur occasio. V. *Lips. Poliorcet.* l. 1. *dial.* 7., ubi et figuram exhibet. Similis est etiam ille, de quo *Vitruv.* 10. 21. a mel. Supra caput eorum, qui continebant arietem, collocatum erat pluteum, turriculæ similitudine ornatum, ut sine periculo duo milites tuto stantes prospicere possent, et renunciare, quas res adversarii conarentur. *Liv.* 34. 17. extr. Segesticam vineis et pluteis cepit. *Sall. fragm.* apud *Non.* p. 95. 21. *Merc.* Pluteos rescindit, ac munitiones demolitur, locoque summo potitur. Adde *Cæs.* 2. *B. C.* 9.; et *Liv.* 21. 61. Sic *Tac.* 2. *Hist.* 21. Vitelliani pluteos cratesque et vineas suffodiendis muris protegendisque oppugnatoribus expediunt. Adde *eumd.* 3. *ibid.* 20. — Translate. *Plaut. Mil. glor.* 2. 2. 411. Si invenio qui vidit, ad eum vineas pluteosque agam, h. e. omni arte et vi eum aggrediar. ¶ 2. Præterea plutei dicuntur tabulæ, quibus quid præserpitur, ut ait *Paul. Diac. loc. cit.* Itaque universim plutei sunt quæcumque tegumenta et munitiones alicui rei præliguntur ad vim et ignem hostilem arcendum. *Cæs.* 7. *B. C.* 41. Duabus relictis portis, obstruere ceteras, pluteosque vallo addere. et *ibid.* 25. Eo magis, quod deustos pluteos turrim videbant. *Id.* 3. *B. C.* 24. Scaphas navium magnarum cratibus pluteisque contextit. et 1. *ibid.* 25. sub fin. Rates a fronte atque ab utroque latere cratibus ac pluteis protegēbat. Adde *Liv.* 14. 38. ¶ 3. De sponda lecti inferiore, quæ tabula claudēbatur, quum exterior aperta esset ascendendi gratia. *Martial.* 3. 91. Exciduntque senem, spondæ qui parte jacebat; Namque puer pluteu vindice tutus erat. ¶ 4. De lecti tricliniaris tabula, qua ejus pars exterior et a mensa remota muniebatur. *Sueton. Cal.* 26. Quosdam summis honoribus functos, cinnanti modo ad pluteum, modo ad pedes stare succinctos linteo passus est. *Propert.* 4. 8. 68. Lydamus ad plutei fulcra sinistra latens. In *Gloss. Philox.* exponitur Græce pluteus σπασκίτον, h. e. reclinatorium, et παραπέτα ἑργαίου τρικλίτου, additamentum angulosum triclinii, et Σομῆν πλοίου, pulpitrum, suggestum in navi; et fortasse intelligit tabulam ristantem ad latera navis ad arcendos fluctus. Quæ omnia licet confirmare Latini scriptoris testimonio facile non sit, aliquam tamen lucem afferunt his. Nam usurpatur etiam de tabula super r zum posita in modum lecti, seu de ipso lecto fimbriæ pluteis munito, in quo extendebatur calvea comburendum. *Martial.* 8. 74. Superque pl. um te jacente, vel saxum, Fortis papyro dum tibi torus crescit, etc. ¶ 5. De tabulis parieti clavibus ornatis, aut imitandis etiam, v. l. c. in eundem sedentur.

aut scribitur: item repositoriis librorum, tabularum pictarum, statuarum, et hujusmodi. *Ulp. Dig.* 29. 1. 17. Reticuli circa columnas, plutei circa parietes, item cilicia, vela, aedium non sunt. *Juvenal.* 2. 7. Et jubet archetypos pluteum servare Cleanthas. *Pers.* 1. 106. Nec pluteum cædit, nec demorsos sapit ungues. ¶ 6. Est etiam sæptum ex marmore, aut lateribus, aut alia materie, quo intercolumnium claudi et sæpiti solet, Itali dicunt *parapetto*, *cancello*, *balaustrata*. *Vitruv.* 4. 4. Item intercolumnia tria, quæ erunt inter antas et columnas, pluteis marmoris, sive ex intestino opere factis intercludantur, ita ut fores habeant, per quas itinera pronao fiant. *Id.* 5. 1. Pluteum, quod fuerit inter superiores columnas, item quoda parte minus quam superiores columnæ fuerint, oportere fieri videtur; uti supra basilicæ contignationem ambulantes ab negotiatoribus ne conspiciantur.

PLŪVIA, æ. f. i. (subaudi *aqua*, proprie est enim adject. a *pluvius*) est aqua jugis ex aere et nubibus decedens, imber, υέτος (It. *pioggia*; Fr. *pluie*; Hisp. *lluvia*; Germ. *der Regen*; Angl. *rain*).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Cic.* 15. *Att.* 16. Equidem etiam pluvias metuo, si prognostica nostra vera sunt: ranæ enim οὐρανεύουσι. *Virg.* 1. *G.* 92. Tenuēs pluviae. et *ibid.* 325. Pluvia ingens. et 4. *ibid.* 191. impendens. *Martial.* 9. 99. grandis. *Ovid.* 2. *Fast.* 71. Sæpe graves pluviae adoptertis nubibus Auster Concitat. *Stat.* 1. *Silv.* 2. 186. quum pluvii rarescent nubila. ¶ 2. Latiori sensu est aqua, quæ ex aere et nubibus decidit, *acqua piovana*. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 6. 34. (103). Stibium teritur in mortariis, admixta pluvia. *At Sillig. leg.* immixta aqua pluvia.

II.) Translate. ¶ 1. *Pluvia* est instrumentum, quo flores aqua perfundimus, *annaffiatojo*. *Claudian.* *Nupt. Honor.* 299. pluviae flores dispergere ritu. ¶ 2. *Pluvia hominis* est urina apud *Seren. Sammon.* c. 20. p. 66. retro col. 2. ed. *Ald.*

PLŪVIALIS, e, adject. da *pioggia*, *piovoso*, ομβριος, υέτιος, ad pluviam pertineus, pluviosus. *Virg.* 3. *G.* 429. Vere madent udo terræ ac pluvialibus Austris. *Id.* 9. *Æn.* 668. Quantus ab occasu veniens pluvialibus Hædis verberat imber humum. *Colum.* 2. *R. R.* 13. 9. Pluviales dies. *Ovid.* 7. *Met.* 393. fungi. *Id.* 4. *Fast.* 506.; *Seneca* 3. *Quæst. nat.* 7. *extr.*; et *Colum.* 1. *R. R.* 5. 2. Pluvialis aqua. *piovana*. et *Tac.* 5. *Hist.* 23. ad *fin.* Flexu auctumni, et crebris pluvialibus imbribus superfluous amnis. *Vet. Scholiast.* ad *Juvenal.* 9. 28. Pluviales lacernæ. h. e. quæ muniunt a pluvia.